
 

 

Mesto Prešov 

DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O DIELO 

Most ev. č. M-015 na ulici Šípková – Pod Hrádkom 

Vydanie: 

Strana 

1/ 3 

 

 
 

na zhotovenie stavby :  „Most ev. č. M-015 na ulici Šípková – Pod Hrádkom“ 
 
č. u Zhotoviteľa      č. u Objednávateľa 

uzatvorená podľa ustanovenia § 536 a nasl. Obchodného zákonníka, 
medzi zmluvnými stranami 

 

 

PREAMBULA 

1 PREDMET DODATKU 

1.1 Objednávateľ uzavrel so zhotoviteľom Zmluvu o dielo na dodávku projekčných, 
inžinierskych a iných súvisiacich služieb: „Most ev. č. M-015 na ulici Šípková – Pod 
Hrádkom“ zo dňa 29. 06. 2023 (ďalej len „Zmluva o dielo“). 

Objednávateľ  

Názov: Mesto Prešov 
Sídlo:  Hlavná 73, 080 01 Prešov 
Štatutárny orgán: Ing. František Oľha  – primátor  
IČO: 00327646 
IČ DPH  
DIČ: 2021 225 679 
Bankové spojenie:  ČSOB, a.s. 
SWIFT (BIC) CEKOSKBX 

IBAN: SK12 7500 0000 0040 0854 9274 
(ďalej aj ako „Objednávateľ“)  

Zhotoviteľ  
Názov: DAQE Slovakia s.r.o. 
Sídlo: Pribinova 8953/62, 010 01 Žilina 
Zápis v registri: Obchodný register Okresného súdu Žilina, oddiel Sro, 

vložka č. 19637/L 
Štatutárny orgán/štatutár: doc. Ing. Martin Pitoňák, PhD., konateľ 

IČO: 36 848 751 

IČ DPH: SK2022 463 652 
DIČ: 2022 463 652 
Bankové spojenie:  TATRA BANKA a.s. 
SWIFT (BIC): TATRSKBX 
IBAN: SK72 1100 0000 0026 2586 5062 
  



 

 

Mesto Prešov 

DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O DIELO 

Most ev. č. M-015 na ulici Šípková – Pod Hrádkom 

Vydanie: 

Strana 

2/ 3 

 

 
 

1.2 Zmluvne strany sa v súlade s ustanovením § 18 ods. 1 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. 
z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v súlade s čl. 
4.7 ods. 4.7.6 Zmluvy o dielo na základe zvýšenia základnej sadzby DPH z 20 % na 23 
% zo základu dane od 01. 01. 2025, dohodli, že sa mení a dopĺňa Zmluva o dielo 
týmto Dodatkom č.1 nasledovne:  

 

 

4 SPOLOČNÉ USTANOVENIA 

4.1 Zmluvná cena a platobné podmienky 

4.1.2 Cena diela pôvodná: 
 

 
Vyplatená suma z diela v r. 2024 bola: 

 

 

 

 

Časť Predmet 
Merná 

jednotka 
Predpokladané 

množstvo 
Cena v EUR bez 

 DPH 
Celková cena v EUR 

s DPH 

2.1.1.1  

Most  ev. č. M-15 ma 
ulici Šípková- Pod 
Hrádkom  - 
Projektová 
dokumentácia 

ks 1 
25.700,00 30.840,00 

2.1.1.2 Inžinierska činnosť ks 1 
2.000,00 2.400,00 

2.1.1.3 
Autorský dozor  
(20 hod. x 12 
mesiacov) 

hodina 240 
1.000,00 1.200,00 

CELKOVÁ CENA SPOLU S DPH: 
34.440,00 

Časť Predmet 
Merná 

jednotka 
Predpokladané 

množstvo 
Cena v EUR bez 

 DPH 
Celková cena v EUR 

s DPH 

2.1.1.1  

Most  ev. č. M-15 ma 
ulici Šípková- Pod 
Hrádkom  - 
Projektová 
dokumentácia 

ks 1 
25.700,00 30.840,00 

CELKOVÁ CENA SPOLU S DPH: 
30.840,00 



 

 

Mesto Prešov 

DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O DIELO 

Most ev. č. M-015 na ulici Šípková – Pod Hrádkom 

Vydanie: 

Strana 

3/ 3 

 

 
 

Nevyplatená suma z ceny diela, ktorá bude plnená od 01. 01. 2025 sa vzhľadom na 
legislatívnu zmenu sadzby DPH upravuje takto:  

 

2 Spoločné a záverečné ustanovenia  

2.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo ostávajú nezmenené a platia v dohodnutom 

rozsahu s hospodárskym záujmom zmluvných strán.  

2.2  Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v štyroch origináloch, z ktorých zhotoviteľ obdrží dva 

originály a objednávateľ dva originály. 

2.3 Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania obidvoma zmluvnými 

stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri 

zmlúv v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení 

neskorších predpisov v spojení so zákonom č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe 

k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) 

v znení neskorších predpisov. 

 

 

               Objednávateľ 

               V Prešove: 

               Dňa 
 

 

                    Zhotoviteľ 

                    V Žiline 

                    Dňa 

 
 

____________________________ 
 Za Mesto Prešov 

Ing. František Oľha 
Primátor  

 
 

____________________________ 

Za DAQE Slovakia s.r.o. 
doc. Ing. Martin Pitoňák, PhD. 

konateľ 

 

Časť Predmet 
Merná 

jednotka 
Predpokladané 

množstvo 
Cena v EUR bez 

 DPH 
Celková cena v EUR 

s DPH 

2.1.1.2 Inžinierska činnosť ks 1 
2.000,00 2.460,00 

2.1.1.3 Autorský dozor  hodina 240 
1.000,00 1.230,00 

CELKOVÁ CENA SPOLU S DPH: 
3.690,00 


